
AUTOMOTRIZ MARGOM SA DE CV
38.74 kW 13 de Noviembre de 2024

GDMTO 679151023285

5,377 kWh $ 16,275

63 4,565 kWh $2,809

82.74 % MES $ 13,466

$195,299.00 MXN $33,711.00 MXN $161,588.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.4 AÑOS 615 W 63 176.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.5 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

20240456

AUTOMOTRIZ MARGOM SA DE CV  

63 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Inversor Growatt de 15kW, 3 fases a 220V, 4 MPPT

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 751,151.72

IVA $ 120,184.28

TOTAL (MXN) $ 871,336.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 195,299.00 $ 33,711.00 $ 0.00 $ 161,588.00 $ 161,588.00 $ -709,748.00

2 $ 201,157.97 $ 34,722.33 $ 0.00 $ 166,435.64 $ 166,435.64 $ -543,312.36

3 $ 207,192.71 $ 35,764.00 $ 0.00 $ 171,428.71 $ 171,428.71 $ -371,883.65

4 $ 213,408.49 $ 36,836.92 $ 0.00 $ 176,571.57 $ 176,571.57 $ -195,312.08

5 $ 219,810.75 $ 37,942.03 $ 0.00 $ 181,868.72 $ 181,868.72 $ -13,443.36

6 $ 226,405.07 $ 39,080.29 $ 0.00 $ 187,324.78 $ 187,324.78 $ 173,881.42

7 $ 233,197.22 $ 40,252.70 $ 0.00 $ 192,944.52 $ 192,944.52 $ 366,825.94

8 $ 240,193.14 $ 41,460.28 $ 0.00 $ 198,732.86 $ 198,732.86 $ 565,558.80

9 $ 247,398.93 $ 42,704.09 $ 0.00 $ 204,694.84 $ 204,694.84 $ 770,253.65

10 $ 254,820.90 $ 43,985.21 $ 0.00 $ 210,835.69 $ 210,835.69 $ 981,089.33

11 $ 262,465.52 $ 45,304.77 $ 0.00 $ 217,160.76 $ 217,160.76 $ 1,198,250.09

12 $ 270,339.49 $ 46,663.91 $ 0.00 $ 223,675.58 $ 223,675.58 $ 1,421,925.68

13 $ 278,449.68 $ 48,063.83 $ 0.00 $ 230,385.85 $ 230,385.85 $ 1,652,311.53

14 $ 286,803.17 $ 49,505.74 $ 0.00 $ 237,297.43 $ 237,297.43 $ 1,889,608.95

15 $ 295,407.26 $ 50,990.91 $ 0.00 $ 244,416.35 $ 244,416.35 $ 2,134,025.30

16 $ 304,269.48 $ 52,520.64 $ 0.00 $ 251,748.84 $ 251,748.84 $ 2,385,774.14

17 $ 313,397.56 $ 54,096.26 $ 0.00 $ 259,301.30 $ 259,301.30 $ 2,645,075.44

18 $ 322,799.49 $ 55,719.15 $ 0.00 $ 267,080.34 $ 267,080.34 $ 2,912,155.79

19 $ 332,483.47 $ 57,390.72 $ 0.00 $ 275,092.75 $ 275,092.75 $ 3,187,248.54

20 $ 342,457.98 $ 59,112.44 $ 0.00 $ 283,345.54 $ 283,345.54 $ 3,470,594.08

21 $ 352,731.72 $ 60,885.82 $ 0.00 $ 291,845.90 $ 291,845.90 $ 3,762,439.98

22 $ 363,313.67 $ 62,712.39 $ 0.00 $ 300,601.28 $ 300,601.28 $ 4,063,041.26

23 $ 374,213.08 $ 64,593.76 $ 0.00 $ 309,619.32 $ 309,619.32 $ 4,372,660.58

24 $ 385,439.47 $ 66,531.57 $ 0.00 $ 318,907.90 $ 318,907.90 $ 4,691,568.47

25 $ 397,002.66 $ 68,527.52 $ 0.00 $ 328,475.13 $ 328,475.13 $ 5,020,043.61

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,873.3 4,896.3 5,400.4 5,199.3 5,113.7 4,787.7 4,808.6 4,753.1 4,116.5 4,373.9 4,572.9 5,030.5

Consumo actual 4,658.0 4,387.0 4,423.0 3,036.0 4,085.0 5,036.0 7,024.0 8,340.0 7,340.0 5,521.0 5,974.0 4,703.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


